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til den Overbeviisning, at man ved at sundere 
Banken, ved at tillægge den visse Indtægter, 
ved at sige: den skal deels have sine Ind- 
tægter as de faste Eiendomme, deels ved Til- 
fkud af Finantserne, som den kan hæve directe 
hos Yderne, at man, siger jeg, senere har an- 
taget, at disse Indtægt» vare for store, at 
de vare større end nødvendigt for Banken til 

a t  naae sit Øiemed. Det er en anden Be- 
tragtning; det er et Spørgsmaal, som jeg 
ikke her skal gaae ind paa; men jeg troer 
ikke, at man kan nægte, at, hvis Banken er 
for rig, hvis den har været for rigt doteret, 
saa er det derved, at det er fra Finantserne, 
at Tilskuddet er kommet, det er ved de 5te, det 
er-ved Tilskuddet af de 820,00() Rd., hvilken 
Sum man har fundet var større end nødven- 
digt for Banken til at naae sit Formaal, og 
det er altsaa Finantserne, der have baaret 
Tabet. Naar nu i Aaret 1838 deri Over- 
eenskomst er bragt tilveie, at dette skulde for- 
andres saaledes, at istedetfor de Zxck skulde 
Banken kun have en Indtægt af de Aa, saa fore- 
kommer det mig, at dette er ikke Andet end en 
en Bekræftelse af det, jeg har sagt, at det var 
Finantserne, der afholdt dem. Det var Fi- 
nantserne, der opnaaede en større Indtægt, det 
var Finantserne, som det interesserede; dets 
har aldeles ikke interesseret Landeierne, thi 
Landeierne ere for de 376 ikke komne til at 
betale en Skilling mere eller mindre i Afgistz 
man kan i saa Henseende ikke skjelne mellem 
de kongelige Afgifter og Afgifterne til Banken. 
Det er et Punkt, som er udtrykkeligt og klart 
fremhævet i den Fremstilling, jeg har henviist 
til, der blev givet til de slesvigske Stænder. 
For Landeierne i Danmark er det aldeles lige- 
gyldigt, naar de fknlle betale Landskat, om den 
gaaer til Finantserne, og Finantserne bruge 
en Deel as disse Penge til at betale en Deel 
af Statsgjeelden med, og en Deel til andre 
Statsudgiftey eller det er ordnet paa den 
Maade, at en Deel as den Udredelse, som skal 
skee fra Landeiernes Side, gaaer directe ind i 
Banken for sat vcere til Rente og Afbetaling 
af Statsgjaeldetn Jeg troer, at deri ikke kan 
være nogen Forskjel. Saavidt jeg opfattede 
den meget ærede Minister, yttrede han, at 
disse Obligationer, som bleve udstedte as Fi- 

nantserne til Banken, kom ikke, og kunde ikke 
komme under Statsgjeeldem Jeg skal i saa 
Henseende bemærke, at disse Obligationer ere 
udstedte paa den Maade, at de lyde nogle 

paa Rigsbankdaler, og nogle af dem paa 
Mark Banco. Forsaavidt altsaa Banken fandt 
det nødvendigt at afhænde nogle afdisseObli- 
gationer og dette maa vistnok have svævet 
Banken for Die, siden den har forlangt, at 
nogle af disse Obligationer skulde lyde paa 
Mark Baner) 홢홢 og forsaavidt disse Obliga- 
tioner gik til Udlandet, mon de da ikke med 
Rette ville blive erklærede for Statsobligatiw 
tier, transporterede as Banken til Udlandet? 
Den meget ærede Minister har endelig anført, 
at Hertngdommerne have betalt deres Andeel 
af Seddel-Obligationsgjælden til Banken, og 
at de derfor have faaet Qvittanee fra Ban- 
ken; derom kan der jo ingen Qvæstior1 være; 
det er Noget, som er ganske vist, at de Land- 
eiere i Hertugdønrn1erne, i Slesvig og Hol- 
steen, der gik ind under Bankinstitnteh og jeg 
indrømmer, at det«var den største Deel, men 
det var ikke al le,  det var kun den største 
Deel, have faaet Qvittance for at have ud- 
redet·det, der blev dem paalagt, til Banken; 
men dette forekommer mig har ikke med den 
anden Deel as Sagen at gjøre, at Finant- 
serne foruden det har paataget sig at udrede 
en vis Sum til Banken. Det er derom, saa- 
vidt jeg skjønner, Spørgsmaalet dreier sig. 
Finantserne have i sin Tid paataget sig at 
betale en vis aarlig Sum til Banken. Denne 
Sum, som før ikke fremtraadte i nogen Skik- « 
kelse af Obligation, er i 1838 gaaet over i 
Form af kongelige Statsobligationey og der 
er derfor, at Spørgsmaalet er, om denne 
Obligattonsgjæld, som Finantserne have paa- 
taget sig, som den absolute Konge har paa-- 
taget sig at udrede til Banken, er en Gjæld, 
som nu alene skal falde paa Kongeriget eller 
paa hele Monarchien Jeg haaber, at den 
høitærede Forsamling erkjender, at, hvis jeg 
ikke har tilfulde oplyst Rigtigheden af min 
Mening, at den dog ikke er saaledes paaviist 
af den meget ærede Minister at være ugrun- 
det, at Sagen hermed skulde falde til Jorden. 
Jeg har tidligere ønsket, at Sagen maatte 
komme i et Udvalg, og det forekommer mig, 


